con IFRS y han sido revisados por Deloitte Accountants B.V. tal y como se expresa en
su informe de fecha 4 de julio de 2006. Los Estados Financieros Pro Forma y el citado
informe del auditor se acompañan como Anexo E al Folleto de OPA.

Los Estados Financieros Pro Forma se basan en determinadas hipótesis detalladas en
la Nota 6 a los mismos, que asumen las siguientes premisas: (i) Mittal Steel adquiere
el 100% de los Valores de Arcelor mediante la Oferta y (ii) Dofasco no se incluye en
el perímetro de consolidación de Arcelor. Para evitar todo género de duda, se precisa
que los Estados Financieros Pro Forma no consideran el valor de la adquisición de
Kryvorizhstal (acontecida el 25 de noviembre de 2005) como si hubiera desplegado
efectos a 1 de enero de 2005 por cuanto dicha operación supone un cambio
significativo (significant gross change) en virtud de las normas aplicables.

En las tablas siguientes se incluyen determinadas cifras clave extraídas o derivadas de
Estados Financieros Pro Forma, preparados según IFRS:

 42

Datos de la cuenta de
resultados

Ejercicio cerrado a
31 de diciembre de 2005

USD USD USD USD Euros(1)

(Todas las cantidades
en millones)

Mittal
Steel Arcelor Ajustes

Combi-
nado

Combi-
nado

Ventas 31.260 40.613 - 71.873 57.711

Beneficio de explotación 5.135 5.450 - 10.585 8.499

Resultado neto incluyendo
participaciones minoritarias 4.024 5.327 (361) 8.990 7.219

Datos del balance
Ejercicio cerrado a

31 de diciembre de 2005

USD USD USD USD Euros(1)

(Todas las cantidades
en millones)

Mittal
Steel Arcelor Ajustes

Combi-
nado

Combi-
nado

Efectivo y equivalentes de
efectivo, efectivo restringido
e inversiones a corto plazo(2) 2.149 5.502 (275) 7.376 6.228

Fondo de comercio y activo
inmaterial 1.706 229 15.723 17.658 14.909

Deudas con bancos y parte
actual de la cartera de deuda
a largo plazo 334 1.922 2.750 5.006 4.227

Deuda financiera a largo
plazo, neta de la del período

7.974 5.141(2) 8.063

21.178(2) 17.881(2)

Patrimonio neto 15.584 20.887 4.509 40.980(3) 34.600

(1) El tipo de cambio utilizado para la conversión de USD en euros es de 1,1844 en las partidas
del balance (tipo de cierre a 31 de diciembre de 2005) y de 1,24539 en las partidas de la
cuenta de resultados y de los correspondientes al flujo de caja (tipo medio en 2005).

(2) Estas cantidades no incluyen ningún endeudamiento contraído por Arcelor para financiar su

adquisición de Dofasco por aproximadamente 5.600 millones de dólares, ya que la
adquisición y cualquier endeudamiento en virtud de la misma no se reflejan en el balance
general de Arcelor a 31 de diciembre de 2005 utilizado como base para la Información

[…]

para financiar su adquisición de Dofasco, con el fin de nutrir sus necesidades de liquidez
(reducidas por ese motivo) y con fines corporativos generales. Si Mittal Steel no es capaz de
consumar la venta de Dofasco por algún motivo, incluida la oposición del Consejo de
Administración de Arcelor (al que se ha sometido la decisión de desinvertir en Dofasco por
virtud del Memorandum of Understanding), dichos beneficios no estarían disponibles para
reducir el endeudamiento. Mittal Steel trae a colación a este respecto el anuncio de 24 de
abril de 2006 en el que Arcelor puso de manifiesto la contratación en 30 de marzo de 2006 de
una línea de crédito sindicada a tres años por valor de 4.000 millones de euros.

(3) Refleja el efecto neto de la emisión de aproximadamente 793 millones de Nuevas Acciones de

Mittal Steel (sin incluir las Nuevas Acciones de Mittal Steel que se emitirán con motivo de la
oferta de adquisición de las acciones en cartera de Arcelor) como parte de la
contraprestación de la Oferta.

Capitalización pro forma a 31 de diciembre de 2005
y ratios de crédito seleccionados

(en millones de USD)

 Mittal Steel Arcelor
Ajustes pro

forma

Pro forma

Mittal /
Arcelor

Deuda a corto plazo 334 1.922 2.750 5.006

Deuda a largo plazo 7.974 5.141 8.063(1) 21.178(1)

Deuda total 8.308 7.063 11.653 27.024

 43

Efectivo (2.149) (5.502) 275 (7.376)

Deuda neta 6.159 1.561 11.088 18.808

Total patrimonio 15.584 20.887 4.509 40.980

Capitalización total2)  21.743 22.448 15.597 59.788

Apalancamiento(3) 39,5% 7,5%  45,9%

EBIT / Gasto neto por
intereses (4) 13,2 17,2  9,1

Deuda neta / EBITDA(5) 1 0,2  1,4

EBITDA / intereses netos(6) 16,3 22,2  11,5

(1)  Representa la deuda contraída para financiar la Contraprestación en Efectivo de la Oferta.

(2) Calculada como deuda neta más el total patrimonio.

(3) Calculada como deuda neta dividida por total patrimonio. A los efectos del pro forma Mittal

/Arcelor, la deuda neta incluye la deuda adicional como consecuencia de la Contraprestación en
Efectivo de la Oferta y el total patrimonio se incrementa para reflejar la Contraprestación en
Efectivo de la Oferta.

(4) Calculado como EBIT (= resultados de explotación) dividido por el gasto neto por intereses. A

[…]

múltiplo de 337 dólares estadounidenses por tonelada por la producción de Arcelor en 2004, de 50,7
millones de toneladas (según pro forma de la adquisición de CST por Arcelor).

 118

(6) 26 de enero de 2005 al 26 de enero de 2006 (inclusive)

(7) 26 de enero de 2006

(8) 15 de mayo de 2005

1.4. Valor de la Modalidad Subsidiaria con Contraprestación en Acciones

La Modalidad Subsidiaria con Contraprestación en Acciones supone el intercambio de 11
Acciones de Mittal Steel por cada 7 acciones de Arcelor y representa un tipo de cambio
de 1,5714 acciones de Mittal Steel por cada acción de Arcelor. Con el Precio de
Referencia de las Acciones de Mittal Steel, esto equivale a 40,4 euros por acción.

(a) Precios de negociación

La tabla siguiente resume la prima del ratio de canje propuesto en comparación con
la de distintos precios de cotización de Arcelor en Euronext Paris y de Mittal Steel
en NYSE.

Evaluación del ratio de canje

Precio
por

acción de
Arcelor

(€)

Precio
por

acción
de Mittal

Steel
(USD)

Precio por
acción de

Mittal
Steel (€)(8)

Ratio
implícito de

cambio

Ratio
propuesto
de cambio Prima

Último día de cotización anterior
al lanzamiento de la Oferta (1) 22,22 32,3 26,45 0,8402 1,5714 87%

Media ponderada de los últimos 5
días(2) 21,59 30,78 25,16 0,8582

1,5714
83,1%

Media ponderada del último mes(3) 21,53 28,92 23,99 0,8973 1,5714 75,1%

Media ponderada de los 3 últimos
meses(4) 20,7 27,45 23,03 0,8987

1,5714
74,9%

Media ponderada de los 6 últimos
meses(5) 19,52 27,55 22,85 0,8542

1,5714
84%

Media ponderada de los últimos
12 meses(6) 18,18 28,21 22,8 0,7974

1,5714
97,1%

Máximo de los últimos 12 meses(7) 22,22 42,63 32,32 0,6875 1,5714 128,6%

Mínimo de los últimos 12 meses(8) 15,12 22,25 18,41 0,8214 1,5714 91,3%

`
Fuente: Bloomberg – Euronext Paris

(1) 26 de enero de 2006

(2) 20 de enero de 2006 al 26 de enero de 2006 (inclusive)

(3) 26 de diciembre de 2005 al 26 de enero de 2006 (inclusive)

(4) 26 de octubre de 2005 al 26 de enero de 2006 (inclusive)

(5) 26 de julio de 2005 al 26 de enero de 2006 (inclusive)

(6) 26 de enero de 2005 al 26 de enero de 2006 (inclusive)

(7) 26 de enero de 2006  para Arcelor y 25 de febrero de 2005 para Mittal Steel

(8) 15 de mayo de 2005 para Arcelor y 24 de junio de 2005 para Mittal Steel

(9) La cotización de Mittal Steel en NYSE en dólares estadounidenses convertida a euros con el tipo de cambio medio

[…]

sujeta a ajustes. La asignación del precio de adquisición presentada variará con respecto a la
asignación del precio de adquisición real, lo que se registrará en el momento de la
formalización de la adquisición de Arcelor, en función del acceso a la información detallada
que permita una evaluación del valor de mercado de los activos y del pasivo de Arcelor.

La Información Financiera Condensada Combinada Pro Forma No Auditada debe leerse
conjuntamente con las notas a la misma y con los estados financieros consolidados auditados
de Mittal Steel, y con las notas a los mismos, al 31 de diciembre de 2005 y del ejercicio

7

concluido en dicha fecha, elaborados con arreglo a las IFRS incluidas en el Folleto de
Emisión, y con los estados financieros consolidados auditados de Arcelor, y con las notas
a los mismos, al 31 de diciembre de 2005 y del ejercicio concluido en dicha fecha,
publicados en su página web.

8

Balance general condensado combinado pro forma no auditado
Al 31 de diciembre de 2005

(en millones de dólares USA, salvo en los datos por acción)

Mittal Steel
histórico

Arcelor
histórico

Ajustes pro
forma

 Combinados
pro forma

Mittal Steel
y Arcelor

Activos  circulantes
Efectivo y equivalentes de efectivo, efectivo restringido $2.149 $5.502 $(275) A $7.376
e inversión a plazo
Cuentas comerciales por cobrar  2.287 4.401 -  6.688
Existencias 5.994 8.978 -  14.972
Gastos pagados por anticipado y otros activos 1.040 2.107 -  3.147

Total activos circulantes 11.470 20.988 $(275)  32.183

Fondo de comercio y activos inmateriales 1.706 229 15.723 B 17.658
Bienes de uso 18.651 16.306 (54) P 34.903
Inversiones 1.204 2.524 -  3.728
Otros activos 414 898 (103) P 1.209
Activos de impuestos diferidos, neto 314 1.595 -  1.909

Total activos $33.759 $42.540 $15.291  $91.590

Pasivo circulante
Adeudado a bancos y parte circulante de deuda a largo $334 $1.922 $2.750 Q $5.006
Cuentas comerciales adeudadas  2.504 6.192 -  8.696
Gastos devengados y otros pasivos  2.661 3.734 (23) P 6.372

Total pasivo circulante 5.499 11.848 2.727  20.074

Deuda a largo plazo, neta de la parte circulante  7.974 5.141 8.063 A/Q 21.178
Prestaciones diferidas a empleados 1.054 2.704 -  3.758
Pasivo por impuestos diferidos 2.253 676 (61) P 2.868
Otras obligaciones a largo plazo 1.395 1.284 53 P 2.732

Total pasivo 18.175 21.653 10.782  50.610

Capital atribuible a los accionistas de la matriz 13.423 17.898 7.498 C/P 38.819
Participación minoritaria  2.161 2.989 (2.989) C 2.161
Total capital 15.584 20.887 4.509 C 40.980
Total pasivo y patrimonio neto $33.759 $42.540 $15.291  $91.590

Ver las notas adjuntas a la Información financiera condensada combinada pro forma no auditada.

9

Cuenta de resultados condensada combinada pro forma no auditada
Del ejercicio concluido el 31 de diciembre de 2005

(en millones de dólares USA, salvo en los datos por acción)

Mittal Steel
histórico
(incluido
ISG desde el
15 de abril
de 2005)

ISG
histórico
(del 1 de
enero de
2005 al 15
de abril de
2005)

Ajustes pro
forma

Combinado
pro forma
Mittal Steel

Arcelor
histórico

Ajustes pro
forma

Combinado pro
forma Mittal
Steel y Arcelor

Ventas  $28.132  $ 3.128  $-  $31.260  $40.613 $-  $71.873
Depreciación y amortización  1.101 54 19 F 1.174 1.575 - B 2.749
Ingresos de explotación 4.728 299 108 D,

E,F,G,
y H

5.135 5.450 -  10.585

Otros ingresos – neto  344 - (130) P 214 - -  214
Ingresos procedentes de inversiones
por el método de participación
patrimonial

86

-

-

86

395

-

481

Ganancia por venta de activos -  9 -  9 - -  9
Intereses y otros costes de
financiación, neto

(353) (18) (17) I, J (388) (317) (453) L (1.158)

Ingresos antes de impuestos 4.805 290 (39)  5.056 5.528 (453)  10.131
Gastos por impuestos sobre la
renta

(881) (116) (35) K (1.032) (201)   92 M (1.141)

Ingresos netos (incluidas las
participaciones minoritarias)

$3.924

$174

$(74)

$4.024

$5.327

$(361)

$8.990

Atribuible a
Participaciones minoritarias $(494) $- $-  $(494) $(538) $538  $(494)
Accionistas de la matriz 3.430  174  (74)   3.530  4.789  177  8.496

Ganancias básicas por acción
ordinaria $4,99   $5,01   $5,68

Ganancias diluidas por acción
ordinaria

4,98

$5,00

$5,67

Media ponderada de acciones en
circulación, en millones:

 — Básica 687   704   1.497
 — Diluida 689   706   1.499

10

Acciones emitidas en relación con la
adquisición de ISG

17

Acciones que se emitirán en relación
con la adquisición de Arcelor  (sin
incluir las acciones en cartera)

793

Ver las notas adjuntas a la Información financiera condensada combinada pro forma no auditada

[…]

sujeta a ajustes. La asignación del precio de adquisición presentada variará con respecto a la
asignación del precio de adquisición real, lo que se registrará en el momento de la
formalización de la adquisición de Arcelor, en función del acceso a la información detallada
que permita una evaluación del valor de mercado de los activos y del pasivo de Arcelor.

La Información Financiera Condensada Combinada Pro Forma No Auditada debe leerse
conjuntamente con las notas a la misma y con los estados financieros consolidados auditados
de Mittal Steel, y con las notas a los mismos, al 31 de diciembre de 2005 y del ejercicio

34

concluido en dicha fecha, elaborados con arreglo a las IFRS incluidas en el Folleto de
Emisión, y con los estados financieros consolidados auditados de Arcelor, y con las notas
a los mismos, al 31 de diciembre de 2005 y del ejercicio concluido en dicha fecha,
publicados en su página web.

35

Balance general condensado combinado pro forma no auditado
Al 31 de diciembre de 2005

(en millones de dólares USA, salvo en los datos por acción)

Mittal Steel
histórico

Arcelor
histórico

Ajustes pro
forma

 Combinados
pro forma

Mittal Steel
y Arcelor

Activos  circulantes
Efectivo y equivalentes de efectivo, efectivo restringido $2.149 $5.502 $(275) A $7.376
e inversión a plazo
Cuentas comerciales por cobrar  2.287 4.401 -  6.688
Existencias 5.994 8.978 -  14.972
Gastos pagados por anticipado y otros activos 1.040 2.107 -  3.147

Total activos circulantes 11.470 20.988 $(275)  32.183

Fondo de comercio y activos inmateriales 1.706 229 16.563 B 18.498
Bienes de uso 18.651 16.306 (54) P 34.903
Inversiones 1.204 2.524 -  3.728
Otros activos 414 898 (103) P 1.209
Activos de impuestos diferidos, neto 314 1.595 -  1.909

Total activos $33.759 $42.540 $16.131  $92.430

Pasivo circulante
Adeudado a bancos y parte circulante de deuda a largo $334 $1.922 $2.750 Q $5.006
Cuentas comerciales adeudadas  2.504 6.192 -  8.696
Gastos devengados y otros pasivos  2.661 3.734 (23) P 6.372

Total pasivo circulante 5.499 11.848 2.727  20.074

Deuda a largo plazo, neta de la parte circulante  7.974 5.141 8.903 A/Q 22.018
Prestaciones diferidas a empleados 1.054 2.704 -  3.758
Pasivo por impuestos diferidos 2.253 676 (61) P 2.868
Otras obligaciones a largo plazo 1.395 1.284 53 P 2.732

Total pasivo 18.175 21.653 11.622  51.450

Capital atribuible a los accionistas de la matriz 13.423 17.898 7.498 C/P 38.819
Participación minoritaria  2.161 2.989 (2.989) C 2.161
Total capital 15.584 20.887 4.509 C 40.980
Total pasivo y patrimonio neto $33.759 $42.540 $16.131  $92.430

Ver las notas adjuntas a la Información financiera condensada combinada pro forma no auditada.

36

Cuenta de resultados condensada combinada pro forma no auditada
Del ejercicio concluido el 31 de diciembre de 2005

(en millones de dólares USA, salvo en los datos por acción)

Mittal Steel
histórico
(incluido
ISG desde el
15 de abril
de 2005)

ISG
histórico
(del 1 de
enero de
2005 al 15
de abril de
2005)

Ajustes pro
forma

Combinado
pro forma
Mittal Steel

Arcelor
histórico

Ajustes pro
forma

Combinado pro
forma Mittal
Steel y Arcelor

Ventas  $28.132  $ 3.128  $-  $31.260  $40.613 $-  $71.873
Depreciación y amortización  1.101 54 19 F 1.174 1.575 - B 2.749
Ingresos de explotación 4.728 299 108 D,

E,F,G,
y H

5.135 5.450 -  10.585

Otros ingresos – neto  344 - (130) P 214 - -  214
Ingresos procedentes de inversiones
por el método de participación
patrimonial

86

-

-

86

395

-

481

Ganancia por venta de activos -  9 -  9 - -  9
Intereses y otros costes de
financiación, neto

(353) (18) (17) I, J (388) (317) (453) L (1.158)

Ingresos antes de impuestos 4.805 290 (39)  5.056 5.528 (453)  10.131
Gastos por impuestos sobre la
renta

(881) (116) (35) K (1.032) (201)   92 M (1.141)

Ingresos netos (incluidas las
participaciones minoritarias)

$3.924

$174

$(74)

$4.024

$5.327

$(361)

$8.990

Atribuible a
Participaciones minoritarias $(494) $- $-  $(494) $(538) $538  $(494)
Accionistas de la matriz 3.430  174  (74)   3.530  4.789  177  8.496

Ganancias básicas por acción
ordinaria $4,99   $5,01   $5,68

Ganancias diluidas por acción
ordinaria

4,98

$5,00

$5,67

Media ponderada de acciones en
circulación, en millones:

 — Básica 687   704   1.497
 — Diluida 689   706   1.499

37

Acciones emitidas en relación con la
adquisición de ISG

17

Acciones que se emitirán en relación
con la adquisición de Arcelor  (sin
incluir las acciones en cartera)

793

Ver las notas adjuntas a la Información financiera condensada combinada pro forma no auditada